4) -Quod spectat ad novae dioecesis regimen et administra­
tionem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede 
vacante, electionem, ad clericorum et fidelium jura et onera 
aliaque id genus, qu·ae sacri canones praescribunt, adamus­
sim serventur. 

5)-Quam primum insuper fas erit, minus saltern seminarium 
constituatur, ex quo e1ecti juvenes ad Pontificium Pianum 
Latinuin Collegium Americanum in U.rbem mittantllr. 
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6)-Dato praesenti exsecutionis Decreto, eo ipso clerici Eccle­
siae illi censeantur adscl'ipti, in cuius territorio legitime 
degunt. 

Mandamus denique ut documenta et acta novam respicien­
tia dioecesim eiusque clericos, fideles ac bona temporalia, a 
Curia Episcopali J arensi ad Capicensem quam primum tran­
smittantur, in huius tabulario diligenter asservanda. 

Datum Manilae, ex Aedibus Nuntiaturae Apostolicae, die 
vicesima nona Maii mensis, anno Do.ni MCMLI. 

t AEGIDIUS V AGNOZZI 
Archiepiscopus Myrensis 

Nuntius Apostolicus 

BULA DE S. S . PIO XII 

PRECONIZANDO A S. E. MONS. MANUEL YAP OBISPO DE CAPIZ 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SER VORUM DEI 

Dilecto Filio EMMANUEL YAP, Archidioecesis Nomims 
Jesu Vicario Generali atque Parocho in urbe vulgo Mandawe, 
electo Episcopo Capicensi, salutem et apostolicam benedi­
ctionem. Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum 
Principe supremi apostolatus officium, quo universo christiano 
orbi praesidemus, onus Nobis iniungit diligentissime curandi 
ut cuilibet vacanti Ecclesiae Talis Antistes, qui sibi creditum 
dominicum gregem salubriter pascere, regere et gubernare 
sciat ac valeat. Cum itaque Ecclesia Capicensis, die vicesim3 
septima Januarii mensis, huius anni, Apostolicis sub pI umbo 
datis Litteris, E x Sup'remi Apostolatus e seiuncto dioecesis 
J al'ensis territorio in cathedral em metropolitanae EccJesiae 
Nominis Jesu suffraganeam, a obis erecta, suo sit nunc in­
struenda Pastore, Nos, de venerabiJium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praeposi­
torum consilio, Te ad earn Apostolica auctoritate Nosb·a eli­
gimus et illi Episcopum praeficimus et Pastorem, atque eius­
dem Ecclesiae curam, regimen et administrationem sive quoad 
spiritualia sive quoad temporalia bona Tibi plene committimus, 
itemque tribuimus omnia jura et privilegia, onera et obJiga­
tiones cum pastol'ali hoc officio coniuncta. Volumus vero ut 
Tu, antequam Episcopus consecreris et in dioecesis Tibi credl­
tae canonicam venias possesionem, in manibus alicuius quem 
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malueris catholici Antistitis, gratiam et communionem cum 
Apostolica Sede habentis, ritualem catholicae fidei professio­
nem facere et praescripta iuramenta secundum statutas for­
mulas dare, harumque exemplaria Tui dictique Antistitis 
subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem Con­
sistorialem quam primum transmittere tenearis. Tuae insuper 
maiori commoditati prospicientes Tibi indulgemus ut extra 
Urbem libere et licite Episcopus consecrari queas a quem 
malueris catholico Antistiti, assistentibus ei duobus aliis catho­
licis Episcopis, qui omnes communionem habeant et gratiam 
cum Apostolica Sede. Venerabili itaque Fratri Antistiti a Te 
electo consecrationem Tibi impertienrli munus ac mandatum 
per has easdem Litteras committimus. Stricte vero prat:: . 
cipimus ut, nisi prius quae supra diximus fidei professionem 
et iuramenta dederis, nec Tu consecrari audeas nec Te Antistes 
a Te electus consecret, sub poenis, si hoc Nostrum praeceptum 
violaveritis, iure statutis. Volumus porro ut beneficium paroe­
ciale, quod in urbe vulgo Mandawe nunc possides, ob hanc 
tuam ad episcopatum provectionem ad iuris tram item vacet 
eiusque donatio ad Nos et ad Sedem Apostolicam unice spectet. 
Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut Ecclesia 
Capicensis tam sollerter tamque prudenteI' a Te regatur ut 
maiOl'a in dies, Deo adiuvante, incrementa suscipiat. Datum 
Romae apud S. Petrum, an no Domini millesimo nongentesimo 
quinquagesimo primo, die tertia decima Februarii mensis, Pon­
tificatus N ostri an no duodecimo. A. L. 

Pro S. R. E. Cancellario 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDlNI, Apost. Cancel. Regens 
ALFRIDUS LIBERATI, Cane. Apost. Adiutor a Studiis 

LUDOVICUS KAAS, Proton. Apost. 
JOSEPH CAPRIO, Proton. Apost. 

"Expedita die quarta mensis Maii anno tertio decimo" 

ALFRIDUS MARINI, Plumbato1' 

BULA DE S. S. PIO XII AL EXCMO. SR. ARZOBISPO 
DE CEB(J 

COMUNICANDOLE LA ELECCION DE MONS. YAP 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 
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Venerabili Fratri ARCHIEPISCOPO NOMINIS JESU seu 
CAEBUANO salutem et apostolicam benedictionem. Hodie Nos, 
de venerabilium Fratrum Nosh'Ql'um S. R. E. Cardinalium S. 
Congregationi Consistoriali Praepositorum consilio, ad Eccle­
siam Capicensem, a Nobis Apostolicis sub plumbo Litteris Ex 
supremi Apostoltus, die vicesima septima Januarii mensis, huius 
anni datis, Tuae metropolitanae Ecclesiae suffraganeam, erec­
tam, dilectum filium EMMANUELEM YAP, Tuum Vicari urn 
Generalem et in urbe vulgo Mandawe Parochum, apostolica 
auctoritate Nosh'a eligimus eique Episcopum praefecimus et 
Pastorem. De qua re N ostris hisce Litteris Te certiorem fa­
cimus Tibique in Domino mandamus ut eumdem Emmanuelem, 
electum Episcopum et Suffraganeum tuum, pro Tua erga No:; 
et Apostolicam Sedem reverentia, in fratrem accipias Tuique 
favoris ope prosequaris. Spem igitur fovemus fore ut Tu, 
studio incensus promovendi Dei gloriam et Ecclesiae bonum 
eidem Emmanueli tuum quod ipse imploret auxilium adiungere 
ne detrectes, ut ille possit munus sibi creditum in maiorem suae 
Ecclesiae prosperitatem facilius explere. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo 
nongentesimo quinquagesimo primo, die tertia decima Februarii 
mensis, Pontificatus N ostri anno duodecimo.-A. L. 

Pro S. R. E. Cancellario 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI, Apost. Cancel. Regens 
ALFRIDUS LIBERATI, Cane. Apost. Adiutor a Studiis 

LUDOVICUS KAAS, Proton. Apost. 
JOSEPH CAPRIO. Proton. Apost. 

"Expedita" 
"ciie quarta mens is Maii" 

Anno "tertio decimo" 

ALFRIDUS MARINI, Plwnbator 
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BULA DE S. S. PIO XII AL CLERO Y PUEBLO DE CAPIZ 

PRESENTANDO A SU OBISPO MONS. YAP 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

Dilectis Filiis e Clero Populoque Civitatis et Dioecesis 
Capicensis, salutem et apostolicam benedictionem. De venera­
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congre­
gationi Consistoriali praepositorum consilio, hodie Nos ad EC-l 
clesiam Capicensem, a Nobis Apostolicis sub pI umbo Litteris 
E x supremi aposto"tatus, die vicesima septima J anuarii mensis 
huius anni datis, in cathedralem Nominis J esu seu Caebuanae 
metropolitanae Ecclesiae suffragan earn, erectam, dilectum 
Filium Emmanuelem Yap, ipsius Archidioecesis hucusque Vica­
rium Generalem et in urbe vulgo Mandawe Parochum, Aposto­
lica auctoritate N ostra eligimus eique episcopum praefecimus et 
Pastorem. De qua re vos omnes N ostris hisce Litteris certiores 
facimus, vobisque in Domino mandamus ut eumdem Em­
manuelem, electum vestrum episcopum, tamquam patrem et 
pastorem animarum vestrarum pie accipientes ac debito 'prose­
quentes nonore, salubribus eius monitis ac mandatis pareatis, 
ita ut ille vos observantissimos filios et vos eum patrem bene­
volum invenisse gaudeatis. Volumus autem ut cura et officio 
Ordinarii, qui modo dioecesim vestram regit, hae Litterae No­
strae publice perlegantur ab ambone in Ecclesia Cathedra Ii, 
cum primus post eas acceptas advenerit dies festus de prae­
cepto recolendus. 

Datum Romae apud S. Petrum, anna Domini millesimo 
nongentesimo quinquagesimo primo, die tertia decima Februarii 
mensis, Pontificatus Nosb·i anna duodecimo.-A. L. 

Pro S. R. E. Cancellario 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI, Apost. Cancel. Regens 
ALFRIDUS LIBERATI, Canc. Apost. AdiutOT a Studiis 

LUDOVICUS KAAS, PToton. Apost. 
JOSEPH CARlO, P1·onton. Apost. 

"Expedita" 
die quarta mensis Maii 

anna "tertio decimo" 

ALFRIDUS MARINI, Plumbator 
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BULA DE S. S. PIO XII 

PRECONIZANDO A S.E. MONS. ALFREDO VERZOSA OBISPO 
TITULAR DE CAPSA 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

Venerabili Fratri ALFRIDO VERZOSA et FLORENTIN, 
hactenus Episcopo Lipensi, electo Episcopo titulo Capsitano, 
salutem et apostolicam benedictionem. Cum Te, iustis de 
eausis, Cathedrali Ecclesia Lipensi, cui hucusque praefuisti 
Episcopus, rite abdicavens, Nos, de venerabilis Fratris N osh-i 
S. R. E. Cardinalis 'S. Congregationis Consistorialis a Secretis 
consilio, hane tuam abdieationem ratam habuimus, et, l1e 
episcopali titulo exinde eareas, unum ex episcopalium ecclesia­
rum titulis Tibi attribuel't' statuimus, quae virtutum splendore 
et religionis prosperitate olim floruerunt, etsi modo tempol"lIm 
vicissitudine et iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam. 
De apostolicae igitur N ostrae potesta tis plenitudine vinculo Te 
absolvimus cathedralis Ecclesiae Lipensis et ad episcopalem 
Ecclesiam titulo Capistanam in provincia Bizacena, post f . m. 
J osephi SWeens Episcopi obi tum in praesenti vacantem, trans­
ferimus eiusque Tibi titulum tribuimus una cum omnibus 
iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus cum hac dig­
nitate coniunctis. Te praeterea iterandis, ad iuris tramitem 
rituali catholicae fidei professione et fidelitatis iureiurando 
exsolvimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Firmam 
vero spem fiduciamque concipimus Te in Ecclesiae bonum 
etiam in posterum pro vil'ibus, Christo adiuvante, esse adlabo­
raturum, ut benedictionem et gratiam a Nobis, a summo autem 
Deo perennis vitae praemium uberrimum valeas promereri. 

Datum Romae apud S. Petrum, an no Domini millesimo 
nongentesimo quinquagesimo, die quinta et vicesima Februal'ii 
mensis, Pontificatus Nostri anno duodecimo.-A. L. 

Pro S. R. E. Cancellario 

t EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

HAMLETUS TONDINI, Apost. Cancel. Regens 
ALFRIDUS LIBERATI, Cane. Apost. Adiut01' a Studiis 

LUDOVICUS KAAS, Proton. Apost. 
JOSEPH CAPRIO, Proton. Apost.